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انرژی

 قول پیمانکاران برای رسیدن
  به برنامه زمان بندی پتروشیمی دهدشت

 در کوتاه ترین زمان ممکن
در جلســه ای با حضور تمــام پیمانکاران پتروشــیمی 
دهدشت، پیمانکاران متعهد شــدند در کوتاه ترین زمان 
ممکن با جبران عقب ماندگی های بــه برنامه زمان بندی 
پروژه برسند و جبهه های جدید کاری را در سایت فعال 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، جلســه بررسی آخرین 
وضعیت پروژه پتروشیمی دهدشت، با حضور مهندس 
شکری سرپرست و جمعی از مدیران این شرکت، دکتر 
علیخانی مدیرعامل پتروپارس لیمیتد و سعیدی مدیرعامل 
پتروپارس ایران، شــریعت پناهی قائم مقــام نارگان با 
پیمانکاران فرعی پروژه برگزار شد. محمد شکری در این 
جلسه با اشاره وضعیت مالی پروژه بیان داشت: الحمدلله 
پتروشیمی دهدشت هیچ گونه مشــکل مالی و اعتباری 
ندارد. سرپرســت شــرکت صنایع پتروشیمی دهدشت 
با تاکید مکــرر و مجدد به مجموعه پتروپــارس ایران و 
پیمانکاران زیر مجموعه خواســتار فعال شدن بسته های 
کاری جدید شد.سرپرست شــرکت صنایع پتروشیمی 
دهدشت گفت: مجموعه پتروپارس ایران و پیمانکاران زیر 
مجموعه باید همه توان خود را بکار بگیرند تا روند پروژه 
سرعت بیشتری بگیرد. شکری با اشاره به عقب ماندگی 
بعضی از پیمانکاران از برنامه زمانبنــدی گفت: این امر 
قابل پذیرش نیست و باید هر چه سریعتر به خود را برنامه 
مشخص شده برساند. وی تصریح کرد: امسال که سال رشد 
تولید است، همه مجموعه باید تمام توان و ظرفیت خود 
را برای رسیدن به شرایط مطلوب به منصه ظهور بگذارند. 
سرپرست شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت گفت: در 
این جلسه مقرر شد پیمانکاران تا زمان مشخص شده خود 

را به برنامه زمانبندی برساند. 

 نهایی شدن احداث ٦ واحد بخار 
با سرمایه گذاری 800 میلیون یورو

مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان با اشاره به 
جزئیاتی از میزان تولید برق در نیروگاه های این هلدینگ 
طی سال گذشته، از آغاز احداث ۶ واحد بخار در ۲ نیروگاه 
این هلدینگ با سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون یورو در سال 
جاری خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، محسن امیری، 
با اشــاره به آمار عملکرد این هلدینگ نیروگاهی در سال 
14۰1 اظهار کرد: در ســال 14۰1 و براساس شعار سال 
گذشته مبنی بر»ســال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
و البته دســتورات اکید مقام معظم رهبری در این زمینه، 
صنایع تولیدی می توانستند نهایت استفاده را از این شعار 
و راهنمایی مقام معظم رهبری ببرند، لذا ما نیز با تمرکز بر 
شعار سال، موفق شدیم با توجه به پویایی و به روز بودن 
صنعت نیروگاهی، با بهره گیری از توان فنی شرکت های 
دانش بنیان و اســتفاده از جوانان متخصص و متعهد، در 
عمل به منویات رهبر انقلاب موفق باشــیم. مدیرعامل 
هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان با بیان اینکه در چند 
سال گذشته تحریم های اتحادیه اروپا و آمریکا، دسترسی 
ما به تجهیزات استراتژیک در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی 
و البته صنعت نیروگاهی را که عمدتا ساخت آلمان، ایتالیا، 
فرانسه و ژاپن هستند، با مشکل مواجه کرده، گفت: ما پیش 
از تحریم ها می توانستیم این قطعات را وارد کنیم اما بعد 
از فشارهای اتحادیه اروپا، دسترسی ما با محدودیت هایی 
جدی مواجه شد و در چنین شرایطی بود که ما بر اساس 
منویات مقام معظم رهبری، تلاش کردیم از این محرومیت 

ها استفاده کنیم و به خودکفایی برسیم.

مصرف بنزین خودرو ها ۲.۵ برابر استاندارد 
جهانی است

معاون مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران مهمترین دلیل افزایــش مصرف بنزین وجود 
خودروهای غیر استاندارد دانست و گفت:خودرو های 
موجود در کشور ۲.۵ برابراستاندارد جهانی مصرف دارند.

به گزارش اقتصادسرآمد، واردات بنزین مدت زمانی است 
که بر سر زبان ها افتاده و انتقاداتی به آن وارد شده است، اما 
علی زیار معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در رابطه بــا این موضوع به مهر 
می گوید: مســاله واردات مربوط به تأمین بنزین روزانه 
نیست و برای تأمین ذخایر استراتژیک مورد استفاده قرار 
می گیرد، زیرا این ذخایر باید در حد قابل قبولی باشــد.

وی ادامه داد: هر کشوری همانطور که برای مواد غذایی 
ذخایری را در نظر می گیرد برای تأمیــن انرژی از جمله 
بنزین باید ذخایر استراژیک داشــته باشد. به همین دلیل 
اکنون که واردات جنبه حفظ ذخایر را دارد تا ذخایر کشور 
در حاشیه امنی قرار بگیرد، اما مســأله ای که وجود دارد 
خوشبختانه از نظر تولید و مصرف در وضعیت منفی به سر 
نمی بریم که نیازی به واردات بنزین برای مصرف داشته 
باشیم.زیار با اشاره به اینکه یکی از دلایل افزایش مصرف 
در جامعه خودروهای غیر اســتاندارد در جامعه است در 
این زمینه توضیح داد: در شــرایط فعلــی مصرف بنزین 
افزایش یافته است که مهمترین دلیل آن را می توان وجود 

خودروهای غیر استاندارد دانست.

خبر

بزرگترین ترمینال نفتی کشور اعلام کرد؛

 انتقال سالانه ۵0 میلیارد لیتر 
نفت و فرآورده

مدیرشــرکت خطوط لوله ومخابرات نفت ایــران منطقه تهران 
مهمترین اقدامات صورت گرفته دریک سال اخیر،براجرای گام 
به گام پروژه هادرجهت تحقق اهداف ورســالت این مجموعه و 
پیشــگام با صنعت انتقال نفت تاکیدکرد.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی 
بشارتیان با اشاره به نقش آفرینی بزرگترین ترمینال نفتی کشور در جابجایی 
فرآورده های نفتی و اشتراک انتقال مستقیم با ۶ منطقه از مناطق دوازده گانه 
شرکت و تأمین سوخت مورد نیاز کلان شهر تهران و استان های نیمه شمالی 
کشــور گفت: درصد بالایی از حجم انتقال این منطقه با تلاش شبانه روزی 
کارکنان خدوم و زحمتکش این شرکت با انتقال سالانه بالغ بر ۵۰ میلیارد لیتر 

نفت خام و فرآورده به پالایشگاه ها و مبادی مصرف در استان های همجوار 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم انجام می شــود که این میزان شامل انتقال 
ســالانه ۲۰ میلیارد لیتر نفت خام و ۳۰ میلیارد لیتر انواع فرآورده است که به 
صورت میانگین روزانه بالغ بر ۸۵ میلیون لیتر انواع فرآورده و ۵۷ میلیون لیتر 
نفت خام انتقال می یابد.وی بهره برداری از مرکز انتقال نفت کاشان را یکی 
از دستاوردهای منطقه تهران در سالی که گذشت نام برد و گفت: این پروژه 
از دو منظر حائز اهمیت است نخســت از حیث انتقال فرآورده ها از جنوب 
به پایتخت و دوم از نقطه نظر توســعه ارتباطات مخابراتی و اتصال شــبکه 
فیبر نوری با راه اندازی اتاق رادیو و بهره برداری از 4۰۰ کیلومتر فیبر نوری 
حدفاصل نائین به کاشان و ری از بندرعباس به تهران.وی در عین حال افزود: 
انتقال سوخت از پالایشگاه های ستاره خلیج فارس و بندرعباس توسط خط 
۲۶ اینچ به رفسنجان منتقل و پس از آن توســط دو خط ۲۰ و 1۶ اینچی به 
نائین، سپس از طرف خط ۲۰ اینچ به کاشــان و پس از آن به تهران می رسد.
بشــارتیان گفت: میزان انتقال فرآورده تاپیــش از راه اندازی این مرکز 1۷۰ 
هزار بشکه در روز بود که این مقدار بعد از راه اندازی به ۲۲۰ هزار بشکه در 

روز افزایش یافته است.بشــارتیان در ادامه توضیحات خود به فعالیت های 
زیست محیطی منطقه اشاره کرد و با بیان اینکه اقدام های زیست محیطی بر 
محور پیشگیرانه و با رعایت دســتور العمل های مربوط به اچ اس ای انجام 
می شود، اظهار داشت: اجرای پروژه اکسپوز سازی )رو کار نمودن( لوله ها و 
تعمیرات مخازن از آن دست طرح هایی است که عملیاتی کردن آن، مصداق 
بارز اهمیت و توجه به حفظ و صیانت از محیط زیست است و منطقه برای 
تحقق آن گام های بلندی برداشــته اســت.وی در همین رابطه اضافه کرد: 
اکسپوز ســازی منیفولد و مخازن درین مراکز انتقال نفت خام، ری – کرج، 
نفت اصلی، تأسیسات رشت و قزوین از جمله اهداف اجرایی منطقه تهران 
بوده تا لوله های فرسوده تعمیر و بازسازی شده و منیفولد مراکز انتقال بطور 
دائم در معرض پایش و بازدید روزانه بهره بــرداران قرار گیرد و با اطمینان 
کامل از ایمن بودن آنها عملیات انتقال فرآورده صورت پذیرد و باید اذعان 
داشت که این طرح در مراکز رشــت و قزوین به اتمام رسیده، در مرکز نفت 
خام ۸۰ درصد پیشرفت داشــته و در نفت اصلی و ری – کرج روند رو به 

رشدی را می پیماید.
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افقي:
۱- نخستین پایه تحصیلی - پیشه مغنی 
۲- همه گیاهان از آن می رویند -پادشاه

3- ســر و کله زدن با چیزی بدون هدف - رود 
خون - پوشیدنی جنگی نیاکان - پایان چیزی 

به - زبان امروزی - ماده نیست  
۴- نوشیدنی ســنتی ایرانی - رشته دانشگاهی 

نگارگران - مروارید شب - همراه آتش . 
۵- نام شاهزاده پیشدادی که پدرش سرزمین 
ایران را به او داد و در شاهنامه از آن سخن گفته 
شده است - جام شراب - دهمین ماه سال - نژاد 

ایرانیان 
6- میوه خوشبو و زرد رنگ - علامت جمع - همه 
دارند و با آن خوانده می شوند - روستایی کوچک 
- همه پوشاک با آن بافته می شوند. 7- همتراز 

میهن - دورن نیست  
8- واژه پر کاربرد اسب ســوار - یکی از موبدان 
پارســی که سلســله اشــکانی را نابود و خود 

پادشاهی را به دست گرفت - حرف انتخاب 
9- زیبا سخن گفتن با نامی برای دختران - نام 

بادشاه هخامنشی یا کسی که نیازمند نباشد . 
۱0-  مخفف واژه کهن - بیشــتر شلوارها دارند 
! - دهان - همه عطرهــا یک چیز خوب دارند - 

پوشش پرندگان 
۱۱- از شهرهای اســتان مازندران - اگر خیلی 
خسته باشید ... ندارید تا کاری را انجام دهید - 

جن - باید نیست 
۱۲ قدردانــی - جانوری با چشــم زیبا - پرنده 

خوشبختی - پدروستم .
۱3- ساز دهنی ایرانی - فلز گرانبها - هوی جواب 

آن است !- همه تن ها دارند ! - محفف زاییدن
۱۴- بی مانند - زندگی کردن 
۱۵- جویای دانش - خانم خانه 

عمودی:
۱- نام مادر سهراب - نام باستانی برای دختران

۲- جریان کاری - بیماری که با گاز گرفتن ســنگ 
دچارش میشوند. 

3- خوب نیســت - پیرزنها زیاد می زننــد - دین ، 
آیین - برای شمارش تراکم فرش به کار می رود - واژه 

همراهی
۴- جانوري هم خانواده کلاغ و بزرگتر از گنجشــک 
- پیشرفت ناگهانی با همتراز پرش - واژه نخست هر 

داستان کودکانه - بر اسب سوار می کنند
۵- راه باریک میان دو کوه - سوم شخص مفرد - واژه 

کهن ایرانی همتراز اندوه - نیروی جنگی هرکشور  
6- ناله ای که از روی ناکامی باشــد - رد پای آب - 
میگویند: گفته های آن سخنور ... است - بزرگترین 

شماره تک رقمی - دندان بزرگ فیل
7- چیزی که از زر ساخته شده باشد - نام آهنگری که 

درفش مشهور ایران باستان را ساخت 
8- همتراز لیز، یا جای لیز - کتاب زردشت - واژه تنفر
9- بار و مونس - برای ســفره هفت سین لازم است 

اما »س« ندارد
۱0- صــدای درد - ایران بــدون ران - نام دیگر دام 
یا زندان - به پهلو تکیه دادن - ریشه واژه زدن ۱۱- 
بیشــتر میوه ها دارند - از آن وارد جایی می شــوند 
- نوشــیدنی که جایگزینی ندارد و از هر نوشیدنی 

گواراتر است- لطمه. 
۱۲- خوردنی چرب صبحانه - پاســخ بخش دوم از 
پرســش دوازدهم افقی جدول - راه اصولی - پاسخ 

بخش سوم پرسش 6 عمودی 
۱3- تازه و جدید - مروارید - کوتاه شده واژه نیاکان 

- حرص - ... آدمی شریف است؟
۱۴- بسیار نو و تازه - با دیزیمی خورند.

۱۵- وجه چیزی را دادن - یکی از نامهای کهن ایرانی 
و همچنین

بر اساس گزارش 
تازه دفتر اطلاعات 
و داده های آب 
کشور، میزان 
بارش های تهران 
از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای 
مهرماه ۱۴۰۱( تا 
۸ اردیبهشت ماه 
امسال به ۱۷۱ 
میلیمتر رسید که 
این میزان نسبت 
به دوره بلندمدت 
۵۴ساله که 
۲۳۲.۵ میلیمتر 
است، کاهش ۲۷ 
درصدی دارد.

گروه آب و انــرژي – فاطمه كريمي - با 
فرا رســیدن روز ۲۲ فروردین ماه، مطابق 
پیش بینی های صورت گرفته  باران های سیل 
آسا آغاز شد اما میزان ورودی برخي سدها بسیار فراتر 
از پیش بینی ها بود و در برخي سدها مانند سدهاي تهران 
قضیه برعکس شــد به طوري که نسبت به بارش هاي 
فزاینده برخي استان ها، تهران با کاهش ۷درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته  مواجه شد.

کاهش ۷ درصدی حجم آب موجود در 
سدهای تهران

به گزارش اقتصصادســرآمد، بر اســاس جدیدترین 
گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور، حجم آب 
سدهای پنج گانه تهران تا روز ۹ اردیبهشت با توجه به 
افزایش ۳ درصدی بارش ها، کاهش ۷درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته را ثبت کرده است.
 بر اســاس گزارش تازه دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور، میزان بارش های تهران از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه 14۰1( تا ۸ اردیبهشت ماه امسال به 1۷1 
میلیمتر رسید که این میزان نســبت به دوره بلندمدت 
۵4ســاله که ۲۳۲.۵ میلیمتر است، کاهش ۲۷ درصدی 

دارد.
میزان بارش های سال آبی جاری تهران نسبت به مدت 

مشابه پارسال با 1۶۵.۹ میلیمتر بارش رشد ۳ درصدی 
را نشان می دهد.

حجم آب موجود در مخازن سدهای پنج گانه تهران از 
ابتدای ســال آبی جاری تا ۹ اردیبهشت نسبت به مدت 

مشابه پارسال با کاهش ۷ درصدی همراه شده است.
تهران دارای پنج سد شامل طالقان، امیرکبیر، لتیان، ماملو 
و لار است که مجموع موجودی آب در این سدها تا روز 

گذشته به 4۸۶ میلیون مترمکعب رسید.
میزان پرشدگی سدهای تهران نیز به ۲۶ درصد رسیده 

است.
پیش از این مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران در گفت وگو با خبرنگار ایرنا گفت: مشترکانی که 
از الگوی تعیین شده برای مصرف آب کمتر مصرف کنند، 

مشمول پاداش های در نظر گرفته می شوند.
 آمار بهره برداری از ســدهای مخزنی کشــور تا نهم 
اردیبهشت ماه نشــانگر پرشــدگی ۶4 درصد مخازن 

سدهای کشور است.
در حال حاضر میزان ورودی آب به ســدهای کشــور 
تا نهم فروردیــن ماه معادل ۲۸ میلیــارد و ۹۷۰ میلیون 
مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته که 
عددی معادل ۲۲ میلیارد و ۵1۰ میلیون مترمکعب بوده 
۲۹ درصد افزایش داشته است، همچنین میزان خروجی 
از مخازن سدهای کشور در این تاریخ معادل 1۶ میلیارد 

و 44۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد در قیاس 
با سال گذشته که عددی معادل 1۵ میلیارد و 1۵۰ میلیون 

مترمکعب بوده بیانگر افزایش ۹ درصدی است.
در شــرایط کنونی حجم آب موجــود در مخازن ۳1 
میلیارد و ۶۰ میلیون مترمکعب ثبت شــده که نسبت به 
سال گذشته که عددی معادل ۲۶ میلیارد و ۶1۰ میلیون 
مترمکعب بــوده 1۹ درصد افزایش داشــته و درصد 
پرشدگی مخازن ســدهای کشــور به عدد ۶4 درصد 

رسیده است.
وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این 
است که در ۲۷ سد، درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد 
است به طوری که ســد زنجیره کارون ۹۶ درصد و سد 
دز ۹۸ درصد و ســد چره و مارون  استان خوزستان به 
ترتیب ۷۸ و 1۰۰درصــد آب دارند همچنین میزان آب 
در ســد گلپایگان و کوچری ۷۵ درصد است. همچنین 
در سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی ۸۳ درصد، 
سد استقلال ۵4 درصد و سد جگین استان هرمزگان ۹۸ 
درصد پر هستند.سد تالوار استان زنجان ۹۸ درصد، سد 
بیجار استان گیلان ۶۵ درصد، سد رودبار و استان لرستان 
۸1 درصد، ســد درودزن، ملاصدرا  ۶۳ درصد و ســد 
سلمان فارسی استان فارس ۶۷ درصد پرهستند. همچنین 
در استان کرمانشاه نیز سد داریان ۹۳ درصد و در استان 
سیستان و بلوچستان سد پیشین ۷۵ درصد و سد ریزدان 
۷۶ درصد و سد خیرآباد ۵۷ درصد و سد ماشکید اولیا 

استان سیستان و بلوچستان ۵۵ درصد پر هستند.
 همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور معادل 
1۸4.۳ میلی متر بــوده که این مقدار بارندگی نســبت 
به میانگین دوره مشــابه درازمدت ۲1۶.۵ میلی متر 1۵ 
درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 
که عددی معادل 1۶۸.۷ میلی متر بوده ۹ درصد کاهش 

را نشان می دهد.

 پرشدگی سدهای حوضه کارون
 9٦ درصد است

در خوزســتان اما وضعیــت فرق مي کند، بر اســاس 

به روزتریــن اطلاعات مدیریت منابع آب کشــور، هم 
اکنون تا تاریخ 1۰ اردیبهشــت ســال جاری زنجیره 
سدهای رودخانه کارون 11 میلیارد و ۸1۶ میلیون متر 
مکعب آب ذخیره کردند و ۹۶ درصد از فضای ممکن 

این سدها پر از آب شده است.
از سوی دیگر در ســد دز نیز هم اکنون 4۹۰ میلیون متر 
مکعب آب ذخیره شده و این سد نیز ۹۸ درصد از فضای 

خالی خود را پر از آب می بیند.
عــلاوه بــر تکمیــل ظرفیت آبی ســدهای مســتقر 
بــر رودخانه های خوزســتان معــادل 1.۸ میلیارد متر 
مکعب آب طی 4۰ روز بدون هیچ آســیبی برای مردم 
به پایین دست رهاسازی شــده و این آب پس از کسر 
سهم کشاورازان و ســایر حقابه داران زمینه شکوفایی 

تالاب های هورالعظیم و شادگان را فراهم کرده است.
همچنین بخشــی از آب حوضه آبریز کارون به کمک 
حوضه آبریز کرخه رفت تا شــرایط برای سد کرخه به 
منظور جبران کســری ناشی از خشکســالی سال های 

گذشته جبران شود.
از بهمن 14۰1 تا انتهای فرودیــن 14۰۲، حوضه آبریز 
کارون درگیر ســیل های پرتکرار و ســنگین بودند که 
بعضا زمینه افزایش ۵۳۰۰ متر مکعبی ورودی به سدها 
را فراهم کرد اما این ســیلاب نه تنها خسارتی نداشت 
بلکه به پر شدن سدها و تحول در تامین آب تالاب های 

منطقه ختم شد.
ایران در فصل زمستان و به خصوص در دی و بهمن سال 
14۰1 با باران های قابل توجه و سیل آسیا به خصوص در 

مناطق جنوب غربی کشور مواجه شد.
بارش های که در بازه های زمانی زمینه ورودی حجم های 
بسیاری بالای آب به رودخانه های کشور را فراهم کرد 
اما با وجود چنین بارش هایی زندگی مردم به هیچ عنوان 

تحت تاثیر سیلاب قرار نگرفت.
در همین راســتا یکی از بزرگترین دوره ســیلاب ها به 
لحاظ بازه زمانی و  شدت از بهمن سال 14۰1 تا انتهای 
 فروردین ســال 14۰۲، حوزه آبریــز کارون را درگیر

 خود کرد.

با وجود بهبود وضعیت سدهای کشور 

 حال سدهاي تهران
 اما خوب نيست!


